ipsas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus, et insuper

anathema simus et maledicti a cccxviij." sanctis patribus, et carta ista quae modo
legitur semper habeat stabilitatcm. Actum in territorio sabinensi feliciter. ^ Si-

gnum manus suprascriptorum datorum qui cartam istam fieri rogauerunt. ^ Si-

gnum manus guidonis de anastasia, testis. ij» Signum manus hubcrti filii iohannis,

tcstis. «J» Signum manus rainerii filii suprascripti hubcrti. ^ Ego bezo notarius

compleui et finiuj.

dcccclxxxij

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Ixvij." Mense aprilis, per indictionem v, Constat nos manasscn
filium quondam tcbaldi, et tebaldum fìlium eius, et rachisem et bonucium
germanos fratres filios quondam cononis, quoniam propria, spontanea nostraque

bona uoluntate a praesenti die considerantes dei omnipotcntis misericordiam et

redemptionem et absolutionem animarum nostrarum et dilcctorum parcntum no-

strorum, ut in die illa aduenicnte futuri iudicii misericordiam a domino dco
recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti hoc afifìgcre pracui-

DOCUMENTO 9/8.

An. 1067.

Manasse di Tebaldo,
suo figlio Tebaldo, e

Rachise e Donucio figli

di Cononc, donano al

Monastero alcuni beni
situati in territorio ti-

burlino.

(i) Cos'i nel testo. Leggasi invece a qiialicumquc de haeredibus nostris.
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dimus quia quicquid prò anima sua aliquis iudicaucrit omni tempore firmum et

stabile dcbet permanere. Ideoque tradimus atque concedimus in monasterio san-

ctae dei genitricis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et tibi,

domne Berarde uir uenerabilis abba, tuisque successoribus in perpetuum. Idest

lerram et uineam nostras quas habemus in comitatu tyburtino in pertinentia de

lacu, et inter affines : A primo latere aqua quae dicitur de fìcoribus, A ij.° latere

riuum, A iij." latere casalem qui dicitur de bucca canis, A iiij.Matere uia. Infra

istos fines omnia in omnibus concedimus atque tradimus suprascriptas res in

suprascripto monasterio sanctae Mariae ad suam proprietatem. Exccptamus
unum molinum quod dicitur de lophoniscis. Alia omnia concedimus cum casis,

uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia in

omnibus infra se uel super se habentia in integrum in omni uacra decessione.

Ita sane ut ab hac die ipsas suprascriptas res habeatis-, teneatis et possideatis.

Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis suprascriptis

donatoribus ncque ab uUis nostris haeredibus suprascriptae res aliquo modo
aliquando suptrahantur, sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et

uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam

largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti donatores aut qualiscumque de

haeredibus nostris suprascriptas res de suprascripto monasterio contenderimus

aut abstulerimus, et contra omnem hominem minime antesteterimus uel non

defenderimus uel defendere noluerimus, tunc nos et omnis qui suprascriptas res

de suprascripto monasterio aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus

iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis

qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt, et in sancta scrip-

tura testimonium reddiderunt, et in suprascripto monasterio compositores sim^us

de auro bono libras iij.''^ Et ut haec carta donationis uel concessionis semper

habeat stabilitatem, ante praesentiam illustrium uirorum corbonem notarium ter-

ritorii sabinensis scribere rogauimus. ^ Suprascripti manassis. «J» Suprascripti

tebaldi. Suprascripti rachisi. 4j» Suprascripti bonucij,qui insimul hanc cartam

donationis fieri rogauerunt. ^ Leo de iobo, testis. ij» lohannes de bcnedicto,

testis. lohannes de petro, testis. ^ lohannes de amico, testis. ^ Petrus

roccanus, testis. ^ Ego corbo notarius compleui et finiuj.

dcccclxxxiij.

Documento 979. —, ^ NOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamationc eius anno
An 1007.

I j^m^gjj^Q Ixvii." Mense aprili, per indictionem v. Constat me petrum filium
Pietro dona al Mo- ; r 7 r i

tuaìrmTrri\oHo ?il 1 quondam qui dicitur de pontio (i), quoniam propria, spontanea meaque bona
bnrutto. JL uoluntate a praesenti die considerans dei omnipotentis misericordiam et re-

medium animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente

futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea trado

atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae dominae no-

strae quod dicitur in pharpha et tibi domno Berardo uenerabili abbati tuisque

successoribus in perpetuum. Idcst terram quam habeo in comitatu tyburtino

in pertinentia de lacu, quod est super uinea tebaldi de maniseo. Hoc est mo-

diolum dimidium et omnia quae superius leguntur concedo et trado in supra-

( I ) Cos'i nel lesto.
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scripto monastei io sanctac Mariak ad suam pioprictatcm, cum casis, uincis lerris,

pomis et arboribus suis, et cum introitu et cxitu suo, et omnia in omnibus inira

se ucl super se habentia in integrum in omni uaera decessione. Ita sane ut a

pruescnti die habeatis teneatis possideatis. Iure dominioque uestro uendrcctis ac

defendatis. Et ncque a me suprascripto donatore, ncque ab ullis meis hacredibus

suprascriptae res aliquo modo aliquando contradicanlur, sed quicquid de eis a

prucsenti die faccre uolueritis, et uendendi donandi comrputandi in omnibus

quaecumque uolueritis habeatis potcstatem et plaenissimam largitatem. Et si

insurgens ego suprascriptus aut qualiscumque de hacredibus meis suprascriptas

res de suprascripto monasterio contenderimus aut abstulerimus, et contra omnem
hominem antestare ucl det'endere non potucrimus aut nolucrimus, tunc nos et

omnis qui suprascriptas res a suprascripto monasterio aliquando auferre temp-

tauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema

a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones

statuerunt, et in snncta scriptura testimonium rcddiderunt, et in sancto monasterio

compositores simus de auro purissimo uncias iij. Et ut haec carta donationis

ucl concessionis semper habeat stabilitatem, in praesentiam illustrium uirorum,

coi bonem notarium scribcndum rogauimus. ij» Suprascripti petri qui hanc cartam

donationis fieri rogauit. Maniseus de tebaldo, testis. ^ Tebaldus de maniseo,

testis. ^ Rachisius de cono, testis. ^ Bonucius de cono, testis. 4$» lohannes

de amico, testis. ^ Oddo de papa, testis. ij» Ego corbo notarius compleui et

fmiui.

dcccclxxxiiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Ixvij." Mense aprili, per indictionem v. Constai nos guidonem

praesbyterum, et leonem de lobo, et iohannem de benedicto, et iohannem
de petro, quoniam propria, spontanea nostraque bona uoluntate considerantes

dei omnipotentis miseiicordiam et redemptionem ac absolutionem animarum
nostrarum et dilectorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri

iudicii misericordiam a domino recipere mereamur, propterea in huius uolumine

testamenti hoc affigere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudi-

caucrit omni tempore firmum et stabile debet permanere. Ideoque tradimus atque

conccdimus in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae quod
dicitur in pharpha, et tibi, domne Berarde uenerabilis abba, tuisque successoribus

in perpetuum, Idest aecclesiam sancii iohannis in comitatu tyburtino in loco